59 İsrâ 17/18, Kasas 28/70, Necm 53/25, Kıyâme 75/20, İnsan 76/27, Nâziât 79/25, Leyl 92/13, Duhâ

93/4.
60 Câsiye 45/24.
61 Ebu’l-Kâsım Cârullah Muhammed Zemahşerî, el-Keşşâf an Hakâikı Ğavâmizı’t-Tenzîl (Beyrut: Dâru’l-

Marife, 1977), 3/572.
62 En‘âm 6/29.
63 Mü’minûn 23/37. Şehristânî (ö. 548/1153), Araplardan bir bölümünün yaratıcının mevcudiyetini ve

ölüm ötesi hayatın gerçekliğini reddettiklerini, diğer bir bölümünün ise Allah’ın varlığını ve ilk yaratılışı kabul
etmekle beraber tekrar dirilişe inanmadıklarını belirtmiştir. İlk kısımda yer alanlar hayatı tabiata, ölüm ve yok
oluşu da dehrin gücüne bağlamışlardır.

Dünya nimetlerinden istifadenin kolay olması, pek çok menfaat elde etme imkânı her
zaman kişinin lehine bir durum olmayabilir. Önemli olan sonsuz cennet hayatını kazanmaktır.

99 Heyet, Kur’ân Yolu Tefsiri, 5/35-36.
100 A’raf 7/32.
101 Ebû Bekr Ahmed b. Ali er-Râzî (370/981) Cessâs, Ahkâmü’l-Kur’ân, thk. Abdusselam Muhammed Ali

Şahin (Beyrut: Dâru’l-kütübi’l-ilmiyye, 1994), 8/92.
102 Sad 38/27.
103 Taha 20/81.
104 Koçyiğit, Kur’an-ı Kerim Meal ve Tefsiri, 4/532.